
Nebojte se toho, že vaše dítě dostane nějakou 
informaci ze sexuální oblasti předčasně, 

obávejte se však toho, že potřebnou informaci
by nemuselo mít včas.

M o tto  p ro  rodiče Městská knihovna 
k n ih .  1 o d d . 1

P 8251

P2b ex. 1

neboli přehled kapitol

Než se pořádně začteš
neboli o čem si budeme povídat.............................................................................................4

První rozhovor s Markét к  о и
neboli hry na doktora ..............................................................................................................4

Povídání v trojici
neboli jak se liší tělo muže a ženy ................................................................... ....................... 9

Pohádka o čápovi
neboli jak se děti dostanou na svě t....................................................................................... W

Jak vzniká člověk
neboli o spermii a vajíčku...................................................................................................... 12

Láska
neboli za city se nemusíme stydět.........................................................................................16

0 milování
neboli jak se tatínkova spermie dostane к maminčině vajíčku .............................................21

Co je  to antikoncepce
neboli jak si lidé plánují d ě ti.................................................................................................. 22

Jak se člověk objeví na světě
neboli maminka jde do porodnice......................................................................................... 25

Dvojčata
neboli zvláštní chování vajíček .............................................................................................29

2



Neboj se klást dospělým otázky o pohlavním 
životě. Máš právo vědět o této důležité oblasti

života vše, co tě zajímá.

M o tto  p ro  d ě ti

Pozor na úchylné lid i
neboli Markétčina neopatrnost..............................................................................................32

Tři úchylky
neboli jak si dávat na sebe pozor ......................................................................................... 34

0  homosexualitě
neboli o lásce lidí stejného pohlaví ......................................................................................40

Jirkovy starosti
neboli tajné problémy chlapců................................................................................................41

Měsíčky
neboli jak и dívek začíná dospívání........................................................................................ 43

Co je  to poluce
neboli jak začíná dospívání chlapců .......................................................................................45

Chlapeček, č i holčička
neboli určování pohlaví........................................................................................................... 46

Co se děje v maminčině břiše
neboli devět měsíců před narozením ..................................................................................... 47

Proč jsou chlapci i  povahově jin í než děvčata
neboli pohlavní ro le .................................................................................................................51

Každodenní hygiena
neboli správné návyky ........................................................................................................... 54

0  příjemných pocitech
neboli o hlazení pohlavních orgánů.........................................................................................54

0  nemoci AIDS
neboli vážné varování.............................................................................................................55

3


